dicatur siue cōuertibiliter siue nō cū extraneo vtriusq; vt ho-  
mo risibile lapis. aut hō aial lapis. Vel accipiendi sunt duo  
termi quoz alter de altero p̄dicat. siue cōuertibiliter siue non  
cū superiori ad vtrūq; vt hō risibile substātia. vel hō aīmal sub-  
stātia. p̄ hāc autē regulā dīstīctiūā. cuiūq; generi applicet. siue  
substātie siue q̄sītati siue alicui alioz sp̄ inueiuntur termi per  
quos inutilis cōiugatio demonstrabit non tenere. Et tales ter-  
minos appellat Aristō. in porib; terminos in q̄bus omni z in q̄-  
bus nulli. Et nota q̄ inueire terminos in q̄bus nō seq̄tur con-  
clusio est accipere terminos supradictos z facere coniugatiōem  
in qua p̄missa sunt vere z conclusio falsa. manente eadē qua-  
litate z q̄sītate. p̄positionum. Verbi grā. hec est inutilis coniu-  
gatio. nullus homo est asinus. nullus lapis ē homo. ergo nul-  
lus lapis est asinus. Isti sunt termi in q̄bus omni. hec est inuti-  
lis contra regulam p̄us positam. q̄ ex puris negatiuis nihil  
seq̄tur. Contra hanc coniugatiōem inutilem sic accipiūtur ter-  
mini in q̄bus nulli. vel in q̄bus non seq̄tur conclusio. z capia-  
tur termi p̄ sedm̄ mēbrum regule dīstīctiue date. homo risi-  
bile lapis. z arguat sic. nullus lapis est risibilis. nullus hō ē la-  
pis. ergo nullus hō est risibilis. Ecce p̄missa sunt vere. z con-  
clusio falsa. seruata eadem qualitate z q̄sītate p̄positionuz. in  
vtraq; cōiugatiōe manente vtrobiq; eadem figura

#### **V**int quartus tractatus

#### **S**eq̄tur q̄ntus tractatus

Actio dicitur multis modis. Primo modo ratio i-  
dem est q̄ definitio vel descriptio: vt hic vnioca  
dicuntur quozum nomen cōmune est et ratio sub-  
stantie s̄m illud nomen est eadem. Secundo mo-  
do est quedam virtutis anime. Tercio est idem quod oratio  
ostendens aliqd. sicut sunt p̄positiōnes vel rōnes disputantiuz  
Quarto idem est q̄ forma materie: vt in cultello ferrum ē ma-  
teria dispositio vero inducta in ferro est forma. Quinto idem  
est q̄ essentia cōmunis p̄dicabilis de pluribus: vt essentia ge-  
neris sp̄ei vel differētie. Sexto idem est q̄ medius inferens cō-  
clusionem. z hoc modo sumitur rō in definitiōe argumēti que  
est talis. Argumentum est ratio rei dubie faciens fidem. id est  
medium probans conclusionem. Conclusio em̄ debet confir-  
mari per argumētum. Est autē conclusio argumento vel argu-

*De quib; accipiendi p̄  
nec finem ad vni-  
alio p̄ risibile  
aut ex sup̄end de  
nos ad hō p̄nto sup̄  
rio? ad vniūq; p̄  
q̄ p̄cludit vtrūq;  
p̄ et p̄m hō dō  
q̄ sit hō et vca  
p̄missa p̄ta inf̄  
p̄missa q̄m q̄t  
aut p̄ta et ac  
ms sit  
p̄ta  
vtrūq;  
p̄ta q̄m vtrūq;  
p̄cludit si p̄m hō  
vera est p̄m hō  
p̄m hō p̄ta et  
aut*